
堺市人権協第 61号 

2 0 2 2 年 1 1 月 4 日 

 

 

 堺市自治連合協議会 

 校 区 代 表 者 様 

 

 

                        堺市人権教育推進協議会  

                        会長   金  丸  尚  弘  

（ 公 印 省 略 ）  

 

 

第74回人権週間行事について（お知らせ） 

  

 

時下、ますます御清祥のことと御喜び申しあげます。 

平素は、当協議会の活動に御尽力を賜り厚く御礼申しあげます。 

さて、12月4日から10日までは、人権週間です。当協議会並びに堺市では、市民の人

権意識の向上を図り、人権尊重の明るいまちづくりをめざして各種行事を計画しておりま

す。 

 つきましては、当協議会校区推進委員の皆様に、当協議会から直接御案内させていた

だきますので、よろしくお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【お問合せ先】   

堺市人権教育推進協議会事務局 

担当：納谷、藤島、若槻 

〒590－0078 堺市堺区南瓦町3－1 

堺市人権推進課内 

TEL：072-221-9280 FAX：072-228-8070  



堺市人権協第62号  

                 2 0 2 2 年 1 1月 4日  

 

 堺市人権教育推進協議会 

 校 区 推 進 委 員 様 

                         堺市人権教育推進協議会  

                会 長 金 丸 尚 弘  

（ 公 印 省 略 ）  

 

第74回人権週間行事について（お知らせ） 

 

時下、ますます御清祥のことと御喜び申しあげます。 

平素は、当協議会の活動に御尽力を賜り厚く御礼申しあげます。 

さて、12月4日から10日までは、人権週間です。当協議会並びに堺市では、市民の人権

意識の向上を図り、人権尊重の明るいまちづくりをめざして、下記のとおり行事を計画してお

りますのでお知らせ申しあげます。 

なお、新型コロナウイルス感染症が収束していない中ですので、ご無理のない範囲でご参

加いただきますようお願いいたします。 

記 

1. 「第43回人権を守る市民のつどい」について 

日 時  2022年12月4日（日） 13時30分～16時15分 

場 所  堺市総合福祉会館 6階ホール（堺市堺区南瓦町2番1号） 

内 容  第1部（13時30分～14時30分） 

「第43回わたしからの人権メッセージ」 

特選受賞者の表彰及び代表作品の発表 

             第2部（14時45分～16時15分） 

                   講演会 

※ただし、新型コロナウイルス感染症の状況により、開催方法の変更並びに延期または 

中止する場合があります。 

2．平和と人権に関するパネル展示 

  日 程  2022年11月28日（月）～12月9日（金） 

  場 所  市役所本庁舎本館1階エントランスホール 

3．啓発動画の配信について 

平和と人権に関する啓発動画の配信を予定しております。なお、この啓発動画

 は、DVDによる貸出も市において実施予定です。 

※啓発物品について 

今年度より、啓発物品の配付は取りやめといたしました。昨年度まで配布等に 

 ご協力いただきましてありがとうございました。 

 

             【お問合せ先】 

             堺市人権教育推進協議会事務局（堺市人権推進課内） 

             〒590-0078 堺市堺区南瓦町3-1 

             TEL：072-221-9280   FAX：072-228-8070 

             第43回人権を守る市民のつどいについて（担当：納谷、藤島） 

             パネル展示、動画配信について（担当：若槻） 


